
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 20. studenoga 

ISUS KRIST –  
KRALJ SVEGA 
STVORENJA 

Zlatko, Zlatan 

8.00 † iz ob. Žun i Torta 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 
† Tihomir i Zvonko Dalić;  
† Slavko i Mariofil Markota 

18.30 
† Ruža i Petar Grivičić;  
† Elizabeta i Anton Šitnik 

PONEDJELJAK, 21. studenoga 
Prikazanje Blažene Djevice Marije – 

Gospa od Zdravlja 

18.30 
Na nakanu;  
Na nakanu 

UTORAK, 22. studenoga 
 

sv. Cecilija, djevica, mučenica, 
zaštitnica crkvene glazbe 

18.30 

† Mirjana Matijević; Za zdravlje i obraćenje; Za 
zdravlje Ivkice i Josipa; Na nakanu; † iz ob. Batarelo; 
† Nada Bosak; † Ante Jagar; † Denis Jerkić;  
Za zdravlje Antonije 

SRIJEDA, 23. studenoga 
sv. Klement I., papa, mučenik 18.30 

† Iva Lončar i duše u čistilištu;  
† Ivan Šuster 

ČETVRTAK, 24. studenoga 
sv. Krševan, mučenik 

18.30 
† Miroslav Gudelj; † Branko Lepušić;  
† Dragutin i Dragica 

PETAK, 25. studenoga 
 

sv. Katarina Aleksandrijska, djevica, 
mučenica 

18.30 

† Kata Škegro; † Petar Milas; Za dobročinitelje, 
volontere i korisnike župnoga Caritasa; † Katica 
Sabol i ob. Bubnić; Za uspješan ispit; † Kata Ljubić;  
† Berta Gašparini; Na nakanu za zdravlje 

SUBOTA, 26. studenoga 
sv. Konrad i Gebhard, biskupi 18.30 

Za duhovna zvanja u našoj župi; † Vera, Hinko i 
Vilma 

NEDJELJA, 27. studenoga 
 

PRVA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

Maksim, Valerija 
 

8.00 † Marija Franjo;  

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 
† Mladen Horvat;  
† iz ob. Šaš i Dodig 

18.30 
 
 

 
 
 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 
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SVETKOVINA ISUSA KRISTA KRALJA SVEGA STVORENJA 

 
Svetkovina Krista Kralja posljednja je nedjelja liturgijske godine. Slavi se 

posljednjih dana mjeseca studenoga i proslavlja Kristovo Kraljevstvo: Krista kao Gospodara 
vremena i povijesti, početaka i kraja cijeloga svijeta i svih stvorenja. Liturgijska boja je 
bijela. Osim katolika, ovaj blagdan slave i anglikanci i neke protestantske zajednice. 

Svetkovinom Krista Kralja zaključuje se liturgijska godina, a time se želi naglasiti 
da Krist Otkupitelj jest Gospodar povijesti i vremena te da svi ljudi i sva stvorenja pronalaze 
u Kristu svoj smisao. On je Alfa i Omega, kako je zapisano u Knjizi Otkrivenja (Otk 21,6). 
Isus sam je pred Pilatom potvrdio svoje Kraljevstvo. Na Pilatovo pitanje: „Ti si dakle kralj?“, 
Krist odgovara: „Ti kažeš: ja sam kralj“ (Iv 18,37). Papa Pio XI. podučavao je da Krist doista 
jest Kralj. On sam, Bog i čovjek – pisao je nasljednik papa Pio XII. u enciklici Ad ceali 
Reginam od 11. listopada 1954. godine – „u punom i apsolutnom smislu … jest Kralj“. 
Njegovo je Kraljevstvo, pojasnio je Pio XI. „ponajprije duhovno i odnosi se na duhovne 
stvarnosti“. Kraljevstvo Božje koje naviješta Isus u Evanđeljima nije, dakle, od ovoga 
svijeta, odnosno nema početak u svijetu čovjeka, već u samom Bogu. Krist ima u mislima 
Kraljevstvo temeljeno na snazi Istine i Ljubavi, a ne na snazi nametnutoj snagom oružja. 

Kršćani ulaze u Kraljevstvo pripremajući se pokorom, vjerom i krštenjem, koje 
donosi autentično novo unutarnje rađanje. Svojim pristalicama Krist Kralj nalaže, nastavlja 
Pio XI, „da ne samo odvrnu duh od bogatstva i zemaljskih stvari, da budu blaga srca, da 
žeđaju i gladuju za pravdom, nego da se odreknu sami sebe i da nose križ svoj“. To 
Kraljevstvo, otajstveno već prisutno na ovome svijetu, postići će puninu i dovršenje na kraju 
vremena u Kristovom drugom dolasku, kada će Sudac i Kralj doći i suditi žive i mrtve 
odvajajući ih kao pastir ovce od jaraca (Mt 25,31). Radi se o stvarnosti koja je objavljena od 
Boga i oduvijek ispovijedana od Crkve. 

Posljednji je o Kraljevstvu Božjem progovorio Drugi vatikanski koncil koji naučava 
da je na zemlji Kraljevstvo već otajstveno prisutno, a kada dođe Gospodin dovršit će se 
(GS 39). Isti je koncil reinterpretirao prvotni naglasak svetkovine Krista Kralja s društveno-
političkoga značenja na duhovni i eshatološki karakter te premjestio slavlje s posljednje 
nedjelje u listopadu na posljednju nedjelju u liturgijskoj godini u mjesecu studenom. Time 
svetkovina Krista Kralja svega stvorenja zaključuje liturgijsku godinu i proslavlja Krista, 
Gospodara vremena i povijesti. 

             https://zupakristakraljatrnje.hr/iz-povijesti/svetkovina-krista-kralja/ 
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BDIJTE 
 

Vozačima (pogotovo onim mlađima) već 
pomalo idu na živce uvijek iste opomene. 
„Ne sjedajte za volan umorni. Načinite 
stanku svakih dva do tri sata vožnje. Držite 
rastojanje. Poštujte ograničenje brzine. 
Vežite sigurnosni pojas. Ako piješ, ne vozi. 
Prilagodite vožnju uvjetima na cesti…“ 
Mladi bi rekli: „Ovo zvuči kao moja mama. 
Tko to još ozbiljno shvaća?“ A trebali bismo 
ozbiljno shvaćati… Itekako bismo trebali… 
Pitajte samo liječnike na hitnom prijemu. 

Međutim, kao što mladi ljudi (i ne samo mladi) ne čuju ili ne žele čuti ove 
opomene, tako nekako „staromodno“ zvuče i Isusove riječi: „Pazite! Bdijte jer ne znate kada 
je čas.“ Nakon toga on uspoređuje naš život sa situacijom kada sluge trebaju budni 
dočekati gospodara u koje god doba noći bane. Veli Isus: „Bijte… da vas (domaćin) ne bi 
našao pozaspale ako iznenada dođe.“ Neki bi ovo htjeli shvatiti kao zastrašivanje: „Pazi 
kako živiš, jer nađe li te Bog nespremna, tko zna, možda još ove noći završiš u paklu…“ 

Rekao bih, poštovani čitatelji, da bi bilo dobro Isusovo upozorenje shvatiti na 
sličan način kako bismo trebali prihvaćati opomene i upute prometne policije. „Tvojem te 
dobru učim“, veli Biblija. Čovjeku valja bdjeti da se u njemu ne nastani zlo. Tako, na 
primjer, valja nam paziti da se, s jedne strane, ne prepuštamo besposličarenju, te, s druge 
strane, da se ne preopterećujemo poslom do te mjere da zanemarimo svoje ljudske i 
obiteljske potrebe. Trebamo paziti da se ne prepustimo grubim riječima, kocki, pretjerivanju 
u alkoholu i cigaretama. Treba se potruditi da se ne prepustimo ogovaranju, prekapanju po 
tuđim životima. Trebamo nastojati njegovati obzir, pristojnost, dobrodušnost i dobrohotnost 
prema ljudima s kojima živimo. Valja se potruditi da ne zanemarimo vlastite roditelje. 
Trebali bismo više biti sa svojom djecom, a ne prepuštati ih isključivo virtualnim zabavama, 
koje često nisu nimalo nevine. Poziv na bdjenje označava poziv da čovjek živi sadašnji 
trenutak. Da ne odgađa. To uopće ne znači „smrtnu ozbiljnost“. Jednostavno, ako nešto 
radim, nastojat ću biti usredotočen. Ako s nekim razgovaram, bit ću prisutan. Ako se 
odmaram, želim biti opušten. Budnost znači živjeti svjesno sadašnji trenutak. Ne odgađati. 
Ne maštati o onome što će biti sutra ili za godinu dana ili kada odem u mirovinu. Došašće 
je vrijeme budnosti. Rekao bih da nas Biblija poziva da živimo život svjesno, odgovorno i 
radosno – danas, u ovome trenutku. A sutra? Veli Isus: „Ne budite zabrinuti za sutra. Sutra 
će se samo brinuti za se. Dosta je svakom danu zla njegova.“ 

 
dr. Zvonko Pažin  https://www.vjeraidjela.com/bdijte/ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gospodine Isuse, Kralju,  
vruće Te molim, budi Kralj mojeg srca, života,  

a kad dođem kraju, 
 sjeti me se kako bih mogao biti s tobom u Raju. 

Isuse, volim Te. 
 
 

Župni oglasi  

1. Svete mise možete upisati do ožujka 2023. godine; 
2. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
3. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 24. studenoga, nakon večernje svete 
mise; 
4. Ministrantski su susreti subotom u 9.30 sati; 
5. Caritas naše župe organizira 20. (danas) i 27. studenoga (nedjelje) prodaju 
adventskih  vijenaca  nakon sv. misa. Prihod ide najpotrebitijima u našoj župi; 
6. U subotu, 26. studenoga pod sv. misom u 18.30 sati imat ćemo obred 
blagoslova adventskoga vijenca i paljenje prve svijeće u našem dvorištu; 
7. Započeli smo akciju prikupljanja novčanih sredstava za solarne panele na 
temelju savjeta stručnjaka, uz suglasnost Ekonomskog vijeća župe i po 
dopuštenju Nadbiskupije. Cjeloviti trošak projekta iznosi 197.000,00 kn.  
Do sad smo prikupili 28 050,00 kn. Svoje novčane priloge možete uplatiti na 
žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755 ili donijeti osobno u Župni 
ured. 
8. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš 
župni listić Trnjanska ruža. 

https://www.vjeraidjela.com/bdijte/

